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Opgelet! Aan de werknemers van minimum 18 jaar oud wordt een interprofessioneel vastgesteld 
gemiddeld minimummaandinkomen gewaarborgd. Dit wil zeggen dat u moet nagaan of de som van de 
twaalf maandlonen die een werknemer gedurende een jaar ontvangen heeft, vermeerderd met de 
toegekende voordelen, maar met uitsluiting van het dubbel vakantiegeld en de lonen uitbetaald voor het 
presteren van overuren, op zijn minst gelijk is aan de som van de twaalf maandlonen van het gemiddeld 
minimummaandinkomen. 
 
Stelsel : 38u 

BEDIENDEN 
 
A. NA DE PROEFTIJD 
 

Ervaring Categorie 
 E1 E2 E3 E4 

0 maand 1.655,17 1.722,01 1.747,36 1.890,47 
1 jaar 1.660,37 1.732,25 1.747,36 1.903,44 
2 jaar 1.665,61 1.742,56 1.788,40 1.916,24 
3 jaar 1.670,78 1.775,53 1.824,42 1.929,22 
4 jaar 1.723,00 1.816,47 1.860,49 1.979,73 
5 jaar 1.728,22 1.831,13 1.949,99 2.024,60 
6 jaar 1.733,45 1.842,28 1.987,03 2.069,42 
7 jaar 1.738,78 1.869,88 2.024,30 2.173,79 
8 jaar 1.744,60 1.897,70 2.061,57 2.219,88 
9 jaar 1.759,32 1.925,33 2.098,77 2.265,92 
10 jaar 1.774,17 1.953,21 2.135,98 2.312,18 
11 jaar 1.786,79 1.976,56 2.173,12 2.358,22 
12 jaar 1.799,26 1.999,67 2.210,22 2.404,37 
13 jaar 1.811,84 2.023,14 2.239,57 2.450,46 
14 jaar 1.824,32 2.046,42 2.268,82 2.496,64 
15 jaar 1.836,63 2.069,74 2.298,15 2.535,35 
16 jaar 1.848,86 2.077,32 2.327,51 2.574,04 
17 jaar 1.861,15 2.084,85 2.356,91 2.612,81 
18 jaar 1.873,42 2.092,55 2.365,17 2.651,52 
19 jaar 1.873,42 2.100,10 2.373,58 2.690,37 
20 jaar 1.873,42 2.107,74 2.382,03 2.704,13 
21 jaar 1.873,42 2.115,27 2.390,61 2.717,88 
22 jaar 1.873,42 2.122,81 2.399,04 2.731,67 
23 jaar 1.873,42 2.130,50 2.407,72 2.745,37 
24 jaar 1.873,42 2.138,02 2.416,21 2.759,01 
25 jaar 1.873,42 2.145,57 2.424,84 2.772,55 
26 jaar 1.873,42 2.153,12 2.433,32 2.786,33 

 
 
B. GEDURENDE DE PROEFTIJD 
 

Ervaring Categorie 
 E1 E2 E3 E4 

0 maand 1.572,41 1.635,91 1.659,99 1.795,95 
1 jaar 1.577,35 1.645,64 1.659,99 1.808,27 
2 jaar 1.582,33 1.655,43 1.698,98 1.820,43 
3 jaar 1.587,24 1.686,75 1.733,20 1.832,76 
4 jaar 1.636,85 1.725,65 1.767,47 1.880,74 
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Ervaring Categorie 
 E1 E2 E3 E4 

5 jaar 1.641,81 1.739,57 1.852,49 1.923,37 
6 jaar 1.646,78 1.750,17 1.887,68 1.965,95 
7 jaar 1.651,84 1.776,39 1.923,09 2.065,10 
8 jaar 1.657,37 1.802,82 1.958,49 2.108,89 
9 jaar 1.671,35 1.829,06 1.993,83 2.152,62 
10 jaar 1.685,46 1.855,55 2.029,18 2.196,57 
11 jaar 1.697,45 1.877,73 2.064,46 2.240,31 
12 jaar 1.709,30 1.899,69 2.099,71 2.284,15 
13 jaar 1.721,25 1.921,98 2.127,59 2.327,94 
14 jaar 1.733,10 1.944,10 2.155,38 2.371,81 
15 jaar 1.744,80 1.966,25 2.183,24 2.408,58 
16 jaar 1.756,42 1.973,45 2.211,13 2.445,34 
17 jaar 1.768,09 1.980,61 2.239,06 2.482,17 
18 jaar 1.779,75 1.987,92 2.246,91 2.518,94 
19 jaar 1.779,75 1.995,10 2.254,90 2.555,85 
20 jaar 1.779,75 2.002,35 2.262,93 2.568,92 
21 jaar 1.779,75 2.009,51 2.271,08 2.581,99 
22 jaar 1.779,75 2.016,67 2.279,09 2.595,09 
23 jaar 1.779,75 2.023,98 2.287,33 2.608,10 
24 jaar 1.779,75 2.031,12 2.295,40 2.621,06 
25 jaar 1.779,75 2.038,29 2.303,60 2.633,92 
26 jaar 1.779,75 2.045,46 2.311,65 2.647,01 

 
 
C. JONGERENBAREMA VOOR BEDIENDEN JONGER DAN 21 JAAR (GEDURENDE DE 12 EERSTE 
MAANDEN) 
 

Categorie Anciënn. na 
 0 maand 6 maanden 

E1 1.489,65 1.572,41 
E2 1.549,81 1.635,91 
E3 1.572,62 1.659,99 
E4 1.701,42 1.795,95 

 
 
D. MINIMA IN ACHT TE NEMEN VOOR MEDEWERKERS VAN VASTGOEDMAKELAARS DIE 
BEMIDDELEN BIJ VERKOOP OF VERHURING VAN VASTGOED - GEDURENDE DE PROEFTIJD 
 

Categorie minimum loon 
E5 : Vastgoedmakelaars die bemiddelt bij verkoop/verhu 1.655,17 

 
 
E. MINIMA IN ACHT TE NEMEN VOOR MEDEWERKERS VAN VASTGOEDMAKELAARS DIE 
BEMIDDELEN BIJ VERKOOP OF VERHURING VAN VASTGOED - NA DE PROEFTIJD 
 
Categorie : E5 

Ervaring Anciënn. 
 0 maand 1 jaar 

0 maand 1.747,36 1.890,47 
1 jaar 1.747,36 1.903,44 
2 jaar 1.788,40 1.916,24 
3 jaar 1.824,42 1.929,22 
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Ervaring Anciënn. 
 0 maand 1 jaar 

4 jaar 1.860,49 1.979,73 
5 jaar 1.949,99 2.024,60 
6 jaar 1.987,03 2.069,42 
7 jaar 2.024,30 2.173,79 
8 jaar 2.061,57 2.219,88 
9 jaar 2.098,77 2.265,92 
10 jaar 2.135,98 2.312,18 
11 jaar 2.173,12 2.358,22 
12 jaar 2.210,22 2.404,37 
13 jaar 2.239,57 2.450,46 
14 jaar 2.268,82 2.496,64 
15 jaar 2.298,15 2.535,35 
16 jaar 2.327,51 2.574,04 
17 jaar 2.356,91 2.612,81 
18 jaar 2.365,17 2.651,52 
19 jaar 2.373,58 2.690,37 
20 jaar 2.382,03 2.704,13 
21 jaar 2.390,61 2.717,88 
22 jaar 2.399,04 2.731,67 
23 jaar 2.407,72 2.745,37 
24 jaar 2.416,21 2.759,01 
25 jaar 2.424,84 2.772,55 
26 jaar 2.433,32 2.786,33 

 
 

ARBEIDERS 
 
A. GEWONE ARBEIDERS 
 
1. Uurlonen 
 

Ervaring Categorie 
 O1 O2 O3 

0 maand 9,4130 10,3232 11,2617 
6 maanden 9,6726 10,6079 11,5717 

1 jaar 9,7876 10,7343 11,7098 
 
 
2. Maandlonen 
 

Ervaring Categorie 
 O1 O2 O3 

0 maand 1.549,98 1.699,88 1.854,39 
6 maanden 1.592,70 1.746,74 1.905,52 

1 jaar 1.611,70 1.767,56 1.928,22 
 
 
B. JONGERENBAREMA VOOR ARBEIDERS JONGER DAN 21 JAAR (GEDURENDE DE 12 EERSTE 
MAANDEN) 
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1. Uurlonen 
 

Categorie Anciënn. na 
 0 maand 6 maanden 

O1 8,4717 8,9424 
O2 9,2909 9,8070 
O3 10,1355 10,6986 

 
2. Maandlonen 
 

Categorie Anciënn. na 
 0 maand 6 maanden 

O1 1.394,98 1.472,48 
O2 1.529,89 1.614,89 
O3 1.668,95 1.761,67 

 
 

CONCIËRGES 
 
A. MET EEN ARBEIDSOVEREENKOMST VOOR WERKLIEDEN - GEWONE ARBEIDERS 
 
1. Uurlonen 
 

Ervaring Categorie 
 CO1 CO2 CO3 

0 maand 9,4130 10,3232 11,2617 
6 maanden 9,6726 10,6079 11,5717 

1 jaar 9,7876 10,7343 11,7098 
 
 
2. Maandlonen 
 

Ervaring Categorie 
 CO1 CO2 CO3 

0 maand 1.549,98 1.699,88 1.854,39 
6 maanden 1.592,70 1.746,74 1.905,52 

1 jaar 1.611,70 1.767,56 1.928,22 
 
 
B. MET EEN ARBEIDSOVEREENKOMST VOOR WERKLIEDEN - JONGERENBAREMA VOOR 
ARBEIDERS JONGER DAN 21 JAAR (GEDURENDE DE 12 EERSTE MAANDEN) 
 
1. Uurlonen 
 

Categorie Anciënn. na 
 0 maand 6 maanden 

CO1 8,4717 8,9424 
CO2 9,2909 9,8070 
CO3 10,1355 10,6986 
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2. Maandlonen 
 

Categorie Anciënn. na 
 0 maand 6 maanden 

CO1 1.394,98 1.472,48 
CO2 1.529,89 1.614,89 
CO3 1.668,95 1.761,67 

 
 
C. MET EEN ARBEIDSOVEREENKOMST VOOR BEDIENDEN - GEWONE BEDIENDEN 
 

Ervaring Categorie 
 CE 

0 maand 1.655,17 
1 jaar 1.660,37 
2 jaar 1.665,61 
3 jaar 1.670,78 
4 jaar 1.723,00 
5 jaar 1.728,22 
6 jaar 1.733,45 
7 jaar 1.738,78 
8 jaar 1.744,60 
9 jaar 1.759,32 
10 jaar 1.774,17 
11 jaar 1.786,79 
12 jaar 1.799,26 
13 jaar 1.811,84 
14 jaar 1.824,32 
15 jaar 1.836,63 
16 jaar 1.848,86 
17 jaar 1.861,15 
18 jaar 1.873,42 
19 jaar 1.873,42 
20 jaar 1.873,42 
21 jaar 1.873,42 
22 jaar 1.873,42 
23 jaar 1.873,42 
24 jaar 1.873,42 
25 jaar 1.873,42 
26 jaar 1.873,42 

 
 
D. MET EEN ARBEIDSOVEREENKOMST VOOR BEDIENDEN - JONGERENBAREMA VOOR 
BEDIENDEN JONGER DAN 21 JAAR (GEDURENDE DE 12 EERSTE MAANDEN) 
 

Categorie Anciënn. na 
 0 maand 6 maanden 

CE 1.489,65 1.572,41 
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DIENSTBODEN 
 
A. GEWONE DIENSTBODEN 
 
1. Uurlonen 
 

Ervaring Categorie 
 D1 D2 D3 

0 maand 9,2893 9,7265 10,6107 
6 maanden 9,5358 9,9945 10,9030 

1 jaar 9,6453 10,1138 11,0331 
 
 
2. Maandlonen 
 

Ervaring Categorie 
 D1 D2 D3 

0 maand 1.529,62 1.601,63 1.747,22 
6 maanden 1.570,22 1.645,79 1.795,38 

1 jaar 1.588,25 1.665,42 1.816,78 
 
 
B. JONGERENBAREMA VOOR DIENSTBODEN JONGER DAN 21 JAAR (GEDURENDE DE 12 EERSTE 
MAANDEN) 
 
1. Uurlonen 
 

Categorie Anciënn. na 
 0 maand 6 maanden 

D1 8,3604 8,8248 
D2 8,7539 9,2402 
D3 9,5496 10,0802 

 
 
2. Maandlonen 
 

Categorie Anciënn. na 
 0 maand 6 maanden 

D1 1.376,66 1.453,14 
D2 1.441,47 1.521,55 
D3 1.572,50 1.659,86 

 
 
 


